fj
Signum domini Friderici secundi Dei gratia invictissimi Romanorum impera-

toris (M.) semper augusti, Ierusalem et Sicilie regis. |

Ego Sifridus Ratisponensis episcopus imperialis aule cancellarius vice domini

. . Maguntini archiepiscopi tocius Germanie archicancellarii recognovi.

Acta sunt hec anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo tricesimo quinto,

mense Augusti, octave indictionis, imperante domino nostro FRIDERICO Dei gratia

serenissimo Romanorum imperatore semper augusto, Ierusalem et Sicilie rege, anno

imperii eius sextodccimo, regni Ierusalem decimo, regni vero Sicilie tricesimo octavo;

feliciter AMEN.
Dat. Maguncie, anno, mense et indictione prescriptis.

198 . MANDATUM AB MINISTERIALES STABENSES. Oct. SI.

Ex autographo a. 1830 rapto et deperdito editum est in Originibus Guelficis IV, 167.

Legitur etiam in Copiario Calenbcrgensi saec. XVI. tabularii regii Hannoverani, e quo

exemplum faciendum curavit Betlimann. — Huillard- Breholles IV, 789. Böhmer, Reg.

imp. V, 2123. (P. deest.)

Fridericus Dei gracia Romanorum imperator semper augustus, Ierusalem et

Sicilie rex universis ministerialibus infra comitatum Stadensem constitutis et ad

dominium de Brunesuic attinentibus, fidelibus suis, graciam suam et omne bonum.

Credimus ad vestram audientiam pervenisse, qualiter de consilio principum dilec-

torum 0. de Luneborch, dilectum nostrum, in principem creaverimus, concedentes ei

de gracia speciali ducatum de Brunswic a cum omnibus iust.iciis et rationibus attinen-

tibus ad dominium civitatis ipsius de Brunswick Quare fidelitati vestre precipiendo

mandamus, quatenus eidem duci, dilecto principi nostro, attendatis et obediatis de

cetero tanquam domino vestro, sibi fidelitatis iuramentum secundum consuetudinem

imperii exhibentes, ut ex fidelitate et devocione, quam erga eum habebitis, de cetero

melius commendari possitis et tam ipsum ducem quam excellentiam nostram ad grata

vobis premia conferenda pro meritis inducatis.

Datum Auguste, ultimo Octobris, indictione nona.

199 . MANBATUM AB CIVES STABENSES. Oct. 31.

Editio Originum Guelficorum IV, 168 ex autographo a. 1830 rapto facta est
;

legitur

etiam in Copiario Calenbcrgensi saec. XVI. tabularii Hannoverani, e quo exemplum a

Bethmanno paratum est. — Huillard -Breholles IV, 790. Böhmer, Reg. imp. V, 2124.

(P. deest.)

Fridericus Dei gracia Romanorum imperator semper augustus, Ierusalem et Sicilie

rex universis civibus de Staden, fidelibus suis, gratiam suam et omne bonum.

Dudum in collegio curie Maguntinensis de consilio principum nostrorum Oddonem
de Luneborch in principem nostrum creavimus, sibi conferentes in feudum hereditatem

pertinentem ad dominium Brunswic, quam a dilectis principibus nostris Oddone duce

198. a
) sic ecl.'; Brunsvic c.
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Bawarie et marchione de Baden oliin emeramus, nomine uxorum suarum pertinentia

ad eosdem. Verum cum quedam de hereditate ipsa tenere dicamini contra colla-

tionem ipsi principi nostro factam, fidelitati vestre precipiendo mandamus, quatenus

ea, que de hereditate ipsa tenetis, restituatis et dimittatis eidem principi nostro nec

aliquam ei super liiis molestiam inferatis, ut devotionem vestram pro meritis com-

mendemus.

Datum apud Augustam, ultimo Octobris, nona indictione.

200. ENCYCLICA
DE CURIA PLACENTIAE CELEBRANDA.

(1236. Mai.)

Recognovimus ope 1) codicis Wilheringensis saec. XIV, pars II, ep. 39; 2) codicis

Vaticani 4957 saec. XV; 3) codicis Vindobonensis 590 (Philol. 305) saec. XIV, fol. 108

ep. 134; 4) codicis Parisini lat. 13059 (S. Germain Harlay 455) pars III, nr. 1 fol. 30';

5) editionis Annalium Placentinorum Gibellinorwn
,
quam e codice Musaei Britannici

Harleiano 3678 saec. XIII. ex. instruxit Perla SS. tom. XVIII, 472. Praesto erant etiam

collationes codicum Montispessulani 351, Cremifanensis 183. Z. 32 saec. XV, Guelferbytani

Helmst. 577 saec. XIV. fol. 193'
,
quorum lectiones tamen nihil faciunt. Legitur in collec-

tione Petri de Vineis lib. III, cap. 1. — Huillard-Breholles IV, 847 (collutis codicibus

Parisinis 13059 et Notre-Dame 202). Böhmer, Reg. imp. V, 2156. (P. 320.)

Fredericus Dei gratia Romanorum imperator, Ierusalem et Sicilie a rex venerabili

Cumarum episcopo dilecto fideli suo gratiam suam et bonam voluntatem b
.

(I) Dum c debitorum nostrorum cirographa legimus, dum d kalendarii nostri

nomina diligentissime perscrutamur, et nos debitores aliis 6 evidenter agnoscimus et

aliorum nos esse prospicimus 0 * creditores. Hinc igitur pulsantis f ad ostium creditoris 8

iusta nos urget instantia, ne fenore pregravemur; hinc ad exactionem debitorum nostro-

rum periculosa®* negociis mora nos provocat, ne ipse 1
' pereant actiones'. Ab illo namque

bono patre familias protinus et instanter a nobis exigitur debitum, qui peregre profi-

ciscens familiam suam sollicitudini nostre supposuit, cui reddere talenta que credidit k

cogimur duplicata. Sed et vice versa nos excitat cesaree fortune fastigium, ut ab